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Bilag. 

DANSK ARBEJDSGIVERFORENING 
Den 23. marts 1976 

Kære arbejdsminister Erling Dinesen. 
I skrivelse af 16. ds. 홢 3. kt. j. nr. 15.4-25 

홢 har De underrettet mig om, at regerin- 
gen i forbindelse med forhandlingerne om 
finanslovforslaget for 1976-77 har besluttet 
at fremsætte lovforslag, hvorefter arbejds- 
givernes bidrag til arbejdsløshedsforsikrin- 
gen skal forhøjes fra 90 kr. til 135 kr. pr. 
forsikret helårsarbejder, fra 45 kr. til 67,50 
kr. for hver 2 arbejdere i hvert foretagende 
og fra 18 kr. til 27 kr. for land- og skov- 
brugsarbejdere samt for fiskere. 

Jeg skal ikke lægge skjul på, at regerin- 
gens pludselige beslutning om at fremsætte 
et sådant lovforslag kommer bag på os her 
i Arbejdsgiverforeningen, så meget mere 
som det drejer sig om en forhøjelse af ar- 
bejdsgivernes arbejdsbestemte omkostnin- 
ger midt i indeværende overenskomstpe- 
riode, hvilket efter vor opfattelse er i strid 
med ånden i folketingsbeslutningen af 12. 
september f. å. om fastholdelse af afdæmp- 
ningen af stigningstakten i omkostnings- 
niveauet (홢hensigtserklæringen"). Det er 
derfor vor opfattelse i Arbejdsgiverforenin- 

gen, at eventuelle forslag om forhøjelse af 
arbejdsgiverbidraget til arbejdsløshedsfor- 
sikringen først burde være rejst i forbin- 
delse med den kommende overenskomst- 
situation forud for overenskomsternes udløb 
den 1. marts 1977, således at arbejdsgiver- 
parten i lønforhandlingerne bliver i stand 
til at tage højde for en eventuel kommende 
forhøjelse af arbejdsgiverbidraget til ar- 
bejdsløshedsforsikringen. Skulle regeringens 
nu fremsatte lovforslag trods disse indven- 
dinger fra Arbejdsgiverforeningen alligevel 
blive gennemført, ligger det mig på sinde at 
meddele Dem, at Arbejdsgiverforeningen vil 
lade den heraf følgende forøgelse af arbejds- 
givernes arbejdsbestemte omkostninger ind- 
gå i overenskomstforhandlingerne 1976-77. 

Jeg vil sætte pris på, om De vil videre- 
bringe indholdet af nærværende brev til det 
udvalg i folketinget, som får regeringens 
lovforslag om forhøjelse af arbejdsgiver- 
bidraget til arbejdsløshedsforsikringen til 
behandling. 

Jeg har sendt LOs formand kopi af nær- 
værende brev. 

Med venlig hilsen 

Leif Hartwell. 

Hr. arbejdsminister Erling Dinesen, 
Arbejdsministeriet, Laksegade 19, 
1063 København K. 


